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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 47 (Alm. del): 

I brev af 11. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra René Christensen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 1 sende én samlet 

oversigt på skoleniveau for folkeskoler og frie grundskoler for skoleåret 

2016/2017, hvortil følgende oplysninger tilknyttes: kommune, andel af 

elever med ikke-vestlig baggrund, andel af elever med vestlig baggrund, 

antal af skoleelever, nøgletallet elever pr. lærerårsværk, nøgletallet elever 

pr. årsværk og nøgletallet undervisningsressourcer pr. elev? 

 

Svar: 

Der er vedlagt et bilag, der indeholder et skema med de ønskede oplys-

ninger. 

 

Bilaget indeholder en oversigt over elevtal, andel af elever med ikke-

vestlig herkomst, andel af elever med vestlig herkomst, nøgletallet elever 

pr. lærerårsværk, nøgletallet elever pr. årsværk og nøgletallet undervis-

ningsressourcer pr. elev. Tallene er opgjort for alle folkeskoler samt fri-

skoler og private grundskoler i skoleåret 2016/2017.  

 

Oplysningerne er opgjort for hver enkelt skole med oplysninger om in-

stitutionstype, kommune og region for skolen. 

 

Spørgsmålet er fortolket sådan, at der spørges til elever med udenlandsk 

ikke-vestlig og vestlig baggrund. Derfor er elever med dansk baggrund 

ikke inkluderet i beregningen af andelen af elever med vestlig herkomst. 

 

Der gøres opmærksom på, at andelen af elever med vestlig eller ikke-

vestlig baggrund for nogle skoler ikke er angivet. Det skyldes, at antallet 

af elever med vestlig eller ikke-vestlig baggrund på den pågældende skole 

er under 5 og derfor ikke er angivet i den officielle statistik på grund af 

diskretionshensyn. 
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Der gøres desuden opmærksom på, at der erfaringsmæssigt kan være 

visse vanskeligheder for skolerne i forbindelse med opgørelsen af nøgle-

tallet undervisningsressourcer pr. elev. Det anbefales derfor, at sammen-

ligninger på skoleniveau tolkes med en vis forsigtighed. 

 

Det bemærkes at tallene er offentligt tilgængelige i Undervisningsministe-

riets datavarehus på www.uddannelsesstatistik.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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